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Høring over revideret bekendtgørelse om Statens Kunstfond fsva. Statens 

Kunstfonds Repræsentantskab 

 

Vedlagt sendes udkast til bekendtgørelse om Statens Kunstfond i høring. Høringen 

lægges ligeledes på høringsportalen – https://hoeringsportalen.dk/ 

 

Neden for følger en nærmere orientering om de foretagne ændringer.  

 

 Danske Designere har foretaget navneændring og er ændret til Design Denmark 

 Danske Kunsthåndværkere har foretaget navneændring og er ændret til Danske 

Kunsthåndværkere og Designere 

 Forlæggerforeningen har foretaget navneændring og er ændret til Danske Forlag. 

 Statens Scenekunstskole og Skuespillerskolen i Odense er fusioneret, og navnet 

ændres til Den Danske Scenekunstskole. 

 Dansk Amatørmusik er nedlagt. Udpegningsretten overgår til Amatørernes Kunst 

& Kultur Samråd, der dækker det brede amatørmusik-område. Udpegningen sker 

fortsat i fællesskab med Organisationen af Rytmiske Amatørmusikere og Musik & 

Ungdom.  

 Danske Ensembler, Orkestre og Operainstitutioner er indarbejdet og udpeger 1 

medlem. Dermed er ensembler, orkestre og operainstitutioner ligeledes er repræ-

senteret i Statens Kunstfonds Repræsentantskab.  

 Dansk Musikskolesammenslutning er fusioneret med Danske Musik- og Kultursko-

leledere og benævnes i dag Danske Musik- og Kulturskoler. Udpegningsretten over-

går til Danske Musik- og Kulturskoler, hvormed musik- og kulturskoleskolelederne 

ligeledes er repræsenteret i Statens Kunstfonds Repræsentantskab.  

 Teatrenes Interesseorganisation (TIO) er fusioneret med Danske Teatrets Fællesor-

ganisation og benævnes i dag Dansk Teater. Udpegningsretten overgår til Dansk 

Teater, hvormed de store teatre ligeledes er repræsenteret i Statens Kunstfonds 

Repræsentantskab.  

 

https://hoeringsportalen.dk/


 

Side 2 

Kulturministeriet skal anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til den vedlag-

te bekendtgørelse senest 29. marts 2019.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Eva Falster 


